



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2023

г.Казань

КАРАР

№ 469

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2007 № 90 «О порядке организации учета общественного мнения при принятии и реализации исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан нормативных правовых актов Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2007 № 90 «О порядке организации учета общественного мнения при принятии и реализации исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан нормативных правовых актов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2010 № 87, от 15.05.2019 № 392) следующие изменения:

в наименовании слова «при принятии и реализации исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «при разработке и реализации республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «при принятии и реализации исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «при разработке и реализации республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «при принятии и реализации исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «при разработке и реализации республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «проекты нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «проекты

нормативных правовых актов Республики Татарстан, разрабатываемые республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 5:

в абзаце четвертом слова «Республики Татарстан» исключить;

в абзаце пятом слова «республиканскими органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «Республики Татарстан» исключить;

в пункте 7 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в Положении о порядке организации учета общественного мнения при принятии и реализации исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан нормативных правовых актов Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «при принятии и реализации исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «при разработке и реализации республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1.2 слова «при принятии и реализации исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «при разработке и реализации республиканскими органами исполнительной власти», слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце шестом пункта 1.3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 1.4:

абзац третий после слов «Республики Татарстан» дополнить словами «разрабатываемых республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2.9 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан путем принятия» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти путем принятия и реализации»;

в пункте 3.2 слова «соответственно на заседаниях Кабинета Министров Республики Татарстан и коллегий органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «соответствующими республиканскими органами исполнительной власти»;

в наименовании раздела 4 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 4.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 4.2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин